ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 72/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando para
que a Praça que está sendo contruída no antigo imóvel que pertencia a Empresa Brasileira
de Correios e Telegrafos, situada a rua Felipe Schmidt, 167 no Centro de Itajaí, possa ser
denominada de Praça Governador Antônio Carlos Konder Reis.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica por ser cidadão Itajaiense e pessoa ilustre nacionalmente. Também
por seus relavantes serviços prestados ao Brasil,  Santa Catarina e principalmente a sua
terra natal  a cidade de Itajaí

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JANEIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL